Протокол №7

От 14 сентября 2016 года

Присутствуют:                  7 членов КДН
Председатель:                   Дибиров А.З.
Секретарь:                        Тайгибов Т.О.
Члены комиссии:            Гаджимагомедов И.И., Алиева М.М.,
                                        Васкаев М.М., Ильясова П.Г.,Нурмагомедов. А.М.,

Приглащенные:               Исаев Иса Мусаевич – педагог психолог Эбдалаинской СОШ, Айгумов М.И. – инструктор методист ИМЦ при отделе образования, Гаджиева Патимат Османовна с сыном Исмаиловым Магомедом Абдулайсанович 10.05.1999г.р.,  Алиев М.М. 25.04.1999г.р. – с. Уллуая, Гусейнов К.Г. – с.Леваши, Сулайманова П.М. – с.Уллуая, Мамилабагандов М.И. – с.Уллуая.

Повестка дня:

1. О работе учреждений образования района по полному охвату детей школьного возраста учебой.
(ответственный начальник МУО Гаджимагомедов И.И.)
2. Рассмотрение административных материалов.
(ответственный секретарь КДН Тайгибов Т.О.)

      По первому вопросу слушали; Айгумова М.И. – инструктора методиста ИМЦ при  отделе образования.
      Он отметил, что на совещании директоров вопрос «О работе учреждений образования района по полному охвату детей школьного возраста учебой» стоял на первом месте. Так же он отметил, что к 1 сентября 2016 года все школы Левашинского района подготовлены к новому учебному году. Все специалисты отдела образования выезжали по школам для выявления несовершеннолетних детей не посещающих школу. Особенно остро обсуждался вопрос о принятии мер по административному правонарушению несовершеннолетних детей из с. Уллуая и Эбдалая Левашинского района обучающихся в исламских учебных заведениях, пропускающих занятия в школе. Проводится работа с родителями, которые по разным причинам не хотят, чтоб дети ходили в школу. Также проводится работа по подвозу детей из отдаленных мест на автобусах.
      Выступили: Исаев И.М. – педагог психолог Эбдалаинской СОШ.
Он также отметил, что в с.Эбдалая сложная ситуация с охватом детей учебным процессам на сегодняшний день не охваченными остаются 22 школьника.
      Далее выступили: Тайгибов Т.О., Алиева М.М., Нурмагомедов А.М. и др. Итоги подвел председатель КДН Дибиров А.З. он отметил, что всем отделам и членам КДН необходимо усилить работу по полному охвату детей школьного возраста учебным процессом и больше уделять внимание детям из социально-неблагополучных семей.

                                               Постановили:
1. Отделу образования 16.09.2016 года в 10:00 провести совещание по поводу охвата детей школьного возраста учебой с приглашением всех социальных педагогов школ района в Левашинский лицей.
1. Рекомендовать КЦСОН в Левашинском районе разработать совместно с отделом образования и директорами школ план по обследованию условий проживания детей из малообеспеченных семей, не посещающих школу.
1. Отделу образования составить сводную справку по охвату детей школьного возраста учебой по всем образовательным учреждениям и представить в КДН в срок до 22.09.2016года.

       По второму вопросу слушали: Тайгибова Т.О. – ответственного секретаря КДН он отметил, что на рассмотрение в КДН поступило 5 административных материала
Из них: по ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ. 3 материала Уллуая -2 и Леваши 1 материал
по ст. 12.6 КоАП РФ. 1 материал с. Уллуая, по ст. 12.7 ч.1 КоАП РФ.
1 материал с. Уллуая.

      Выступили: Алиева М.М. – она отметила, что приглашен для обсуждения несовершеннолетний Исмаилов М.А. 10.05.1999г.р. уроженец с. Н.Чугли Левашинского района со своей матерью Гаджиевой П.О. т.к несовершеннолетний находился на улице в ночное время суток т.е. после 22:00 часов без сопровождения родителей и был доставлен в отдел МВД России по г.Каспийску, на мать составлен протокол по ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ
       Далее выступили: Ильясова П.Г., Гаджимагомедов И.И., Нурмагомедов А.М., и другие. Итоги подвел Дибиров А.З.

Постановили:
1. За ненадлежащее исполнение родителями несовершеннолетних обязанностей по содержанию и воспитанию несовершеннолетних в соответствии со ст. 5.35 ч.1 КоАП РФ Гусейнова К.Г., Сулайманову П.М. и Мамилабагандова М.И. оштрафовать на 500 рублей.
2. Алиева Магомедгаджи Магомедовича оштрафовать на 5000 рублей т.к. водитель управлял транспортным средством ВАЗ 2172 за гос. номером н 383 вм 05 не имея право управления т.с. тем самым нарушил
п.2.1.1 ПДД РФ ответственность за которое предусмотрено ч.1 ст. 12.7  КоАП РФ., его же оштрафовать на 1000 рублей т.к. управлял транспортным средством ВАЗ 2172 за гос. номером н 383 вм 05 не пристегнутым ремнем безопасности тем самым нарушил 2.1.2 ПДД РФ ответственность за которое предусмотрена ст. 12.6 КоАП РФ.
      3.  Ответственному секретарю КДН Тайгибову Т.О. довести протокол
           заседания до всех членов комиссии.

Председатель комиссии
по делам несовершеннолетних                                                        А. Дибиров

Ответственный секретарь КДН                                                      Т.Тайгибов